CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja consignado na Ata de nossos trabalhos um Voto de Aplausos e

Congratulações à escritora Andreeli Poroca, pelo lançamento do livro “Eva, Edificando

Vidas com as Mulheres da Bíblia”.

Dê-se conhecimento da decisão desta Casa Legislativa a Autora Andreeli

Poroca, no endereço eletrônico: contato@andreeliporoca.com.

JUSTIFICATIVA

O presente voto de aplauso pretende homenagear a escritora Andreeli Poroca,

pelo lançamento do livro “Eva, Edificando Vidas com as Mulheres da Bíblia”,

publicado pela Editora Santorini.

Natural de Recife-PE, a autora é pregadora, escritora, palestrante e fundadora do

Projeto Sua Fé Vale Ouro, dedicada ao estudo da Palavra de Deus. No âmbito social,

além de atuar como missionária no Sertão Pernambucano, ela também está colaborando

com a edificação de uma igreja cristã em Moçambique, na África.

 Segundo sua biografia, em uma tarde de estudos e oração, o Espirito Santo lhe

concedeu o esboço de seu primeiro livro, junto com a promessa de prover todos os

recursos necessários para a sua publicação. Após um ano, o compromisso foi cumprido

e surgiu a sua primeira obra, “Eva, Edificando Vidas com as Mulheres da Bíblia”.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
56

95
36

44
/2

22
66

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 11439/2022

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

 O livro é direcionado tanto para homens como para mulheres. Tem como base a

prática de princípios estabelecidos por Deus em toda a Bíblia e na obra de Jesus Cristo,

fundamento da edificação da Igreja.

Portanto, é oportuno que esta Casa Legislativa preste justa homenagem pela

idealização desta importante obra, na pessoa da sua autora, Andreeli Poroca, que induz

o leitor ao deleite e enriquecimento espiritual.

Ante o exposto, solicitamos dos nossos ilustres Pares a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, em 2 de agosto de 2022.

Missionária Michele Collins

Vereadora

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
56

95
36

44
/2

22
66

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2